
2020 年 4月 開講日程 

 

 

 

 

 

 

■パソコンの昼講座（集合講座型）（教室のパソコンを使用します） 

 
 
 
■スマホ、ｉＰhone の講座（集合講座型）（ご自分のスマホ、タブレットをお持ちください） 

 1 日目 2 日目 時間帯 

スマホ＆タブレット入門 16（木） 17（金） 午後 1 時半～4 時半 

iPhone 入門 27（月） 28（火） 午前 9 時半～12 時半 

 

■パソコン・スマホ倶楽部 （ご自分の機器を持ち込めます） 

 

 

 

■個人授業・出張授業（授業内容、場所、時間など相談により実施します） 

 

 1 日目 2 日目 3 日目 4 日目 5 日目 時間帯 

パソコン入門 6（月） 7（火） 8（水） 9（木） 10（金） 午前９時半～12 時半 

ワード基礎 13（月） 14（火） 15（水） 16（木）  午前９時半～12 時半 

ワード活用 20（月） 21（火） 22（水） 23（木）  午前９時半～12 時半 

エクセル基礎 
4（土） 

6（月） 

5（日） 

7（火） 

11（土） 

8（水） 

12（日） 

9（木） 
 
午後１時半～４時半 

午後１時半～４時半 

エクセル活用 18（土） 19（日） 25（土） 26（日）  午後１時半～４時半 

パワーポイント 20（月） 21（火） 22（水） 23（木）  午後 1 時半～4 時半 

ホームページ作成 13（月） 14（火） 15（水） 27（月） 28（火） 午後 1 時半～4 時半 

Windows7から10

へ買替後の実践講座 
17（木）   

 
 午前９時半～12 時半 

アドバイス付 

自由学習 

開催日 開催日 時間帯 

10（金） 24（金） 午後１時半～３時半 

調布市シルバー人材センター 

少人数制！ わかりやすい！ 安い！ 若い方から年配の方まで受講されています 

パソコン教室 

スマホ＆タブレット

入門はアンドロイド

対応です Windows

タブレットには対応

していません 


